MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - UFAC
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – PROAES

EDITALNº 02/2021 – PROAES – DAE
PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL (AID)– 2021
ADENDO Nº 03

A Universidade Federal do Acre (Ufac), por meio da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis

(Proaes), no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Resolução nº 099, de 29 de

novembro de 2012 do Conselho Universitário da Ufac (Consu) e conforme Diretrizes do

Decreto nº 7.234, de 19 de julho de 2010, da Presidência da República que dispõe sobre o

Plano Nacional de Assistência Estudantil – Pnaes torna público aos estudantes, regularmente

matriculados em Cursos de Graduação, o Adendo nº 03 ao Edital de Auxílio Inclusão Digital,

que altera o item 13.1 do Adendo nº 02, passando a vigorar com o novo texto abaixo,

mantendo-se os demais itens:

Onde se lê:

13. DO CRONOGRAMA E DAS VAGAS REMANESCENTES DA 1° FASE DO EDITAL

13.1: Os alunos que finalizaram suas inscrições até o dia 09 de março de 2021 deverão

obedecer ao cronograma a seguir:

ETAPA DATA

Inscrições e entrega da documentação 01/03/2021 a 09/03/2021

Divulgação dos aptos a serem avaliados na 1ª

Fase
10/03/2021

Divulgação do Resultado Preliminar 23/03/2021

Recurso 24 e 25/03/2021

Resultado dos Recursos 30/03/2021

Assinatura do Termo de Compromisso 31/03/2021 e 01/04/2021

Validação das Inscrições a partir da

homologação das matrículas
05/04/2021

Leia-se:

13. DO CRONOGRAMA E DAS VAGAS REMANESCENTES DA 1° FASE DO EDITAL

13.1: Os alunos que finalizaram suas inscrições até o dia 09 de março de 2021 deverão

obedecer ao cronograma a seguir:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

ETAPA DATA

Inscrições e entrega da documentação 01/03/2021 a 09/03/2021

Divulgação dos aptos a serem avaliados

na 1ª Fase
10/03/2021

Divulgação do ResultadoPreliminar 23/03/2021

Recurso 24 a 26/03/2021

Resultado dos Recursos 30/03/2021

Assinatura do Termo de Compromisso 31/03/2021 e 01/04/2021

Validação das Inscrições a partir da

homologação das matrículas
05/04/2021

Prof. Dr Isaac Dayan Bastos da Silva
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

Portaria Nº 37/2021